
 

 

 

国際ロータリー第 2640地区 

各ロータリークラブ 会長エレクト 

会員各位 

 

国際ロータリー第 2640地区 

2025-2026年度 

ガバナーエレクト 岡本 弥生 

 

拝啓 梅花の候、立春を迎え益々ご壮健のこととご拝察いたします。 

さて、1月 12日に米国フロリダ州オーランドで開催の国際協議会でオラインカ H. ババロラ 

国際ロータリー会長エレクトが講演し、クラブでの歓迎的な環境づくり、意義あるプロジェクト

の実施、人生を変えるようなロータリーでの体験を通じて、「持続可能なインパクトを生み出そ

う」と呼びかけました。その際の要点を本資料にてお送りさせて頂きます。 

各クラブ会長エレクトにおかれましては 3 月 15 日（日）開催の PELS（旧：PETS）までに 

また各クラブ会員の皆様におかれましては 4月 12 日（日）開催のクラブ・リーダーシップ・ラ

ーニングセミナー（旧略称：地区協）までに会長メッセージ動画（本ページの QR コードより視

聴可能）をご視聴頂きますようお願い申し上げます。 

各セミナーにおいてはご視聴済みを前提にプログラムを開催させて頂きたく、予めご理解と 

ご協力の程よろしくお願い申し上げます。                     敬具 

 

 

2026-27 年度 RI 会長：会長メッセージ 

「持続可能なインパクトを生み出そう」 

 
 

                              会長メッセージ動画  

                              こちらからご視聴頂けます  

                                 ↓ 

                              

                           ↓こちらの URLからもご視聴可能です 

                           https://brandcenter.rotary.org/ja-jp/asset?id=165218239&lang=JA 

https://brandcenter.rotary.org/ja-jp/asset?id=165218239&lang=JA


 

 

 

 

国際ロータリー第 2640地区 

各ロータリークラブ 会長エレクト 

会員各位 

 

国際ロータリー第 2640地区 

2025-2026年度 

ガバナーエレクト 岡本 弥生 

 

次年度に向けた各セミナーのご案内 

以下の日程にて各セミナーを開催致します。開催時刻等正式なお知らせは改めて行いますが日

程のご調整を頂き、対象の皆さまにおかれましてはご参加頂きますようご案内申し上げます。 

 

 ➀ 会長エレクトラーニングセミナ―（PELS ペルス）旧称:PETS ペッツ 

    対象者：各クラブ会長エレクト  

会長に就任される前に必ず受講頂く必要のあるセミナーです。 

会場：アゴーラリージェンシー堺 

日程：2026 年 3 月 15 日（日）  午前～夕方までの予定 

 

 

 ➁ クラブ・リーダーシップ・ラーニングセミナー（CLLS） 

旧略称:地区協 

        対象者：次年度クラブ会長・幹事・各委員会委員長・会員 

    クラブのリーダーを対象にした学びの場です。 

    会場：和歌山大学 

    日程：2026 年 4 月 12 日（日）  午前～夕方までの予定 


